平成 23 年 3 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ

代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第二部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6004）

東北地方太平洋沖地震による当社グループへの影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には心よりお見舞

い申し上げます。

地震による当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

 当社グループの従業員等の人的被害はありません。また、次の工場及び子会社において、一部

の建物、生産設備に軽微な破損が発生しているものの、重大な被害は発生しておりません。

工場又は子会社 所在地 状況

東松山工場 埼玉県東松山市 溶解設備に一部不具合が生じました。本日

修復を行い、生産を再開いたしました。

㈱アーレスティ栃木 栃木県下都賀郡壬生町 工場建物の天井の一部が破損し、また停電

により生産を停止しました。本日午前に電

力が復旧し、現在、生産再開に向け生産設

備の安全性等を確認しております。

㈱アーレスティ山形 山形県西置賜郡白鷹町 建物・生産設備の破損はないものの停電に

より生産を停止しております。

なお、上記以外の工場及び子会社には特に問題は発生しておりません。

２．生産・納入への影響について

 ㈱アーレスティ栃木及び㈱アーレスティ山形の生産再開の時期が遅れる場合には、納入への影

響がでる可能性があります。

３．業績への影響について

 この地震による業績への影響につきましては現在調査中であり、業績に重大な影響が見込まれ

る場合には速やかにお知らせいたします。

以上